aliquid statuere; præsertim cum in emtore onerosi contractus haberi debeat ratio, quæ diversa videtur in vasallo, qui ex beneficio & gratia fundum possidens meliorat. *Rebell. de obl. just. d. quest. 6. n. 8. Videatur interim Schrad. d. l. sect. 2. n. 93. & seqq. Menoch. recup. poss. remed. 15. n. 558. Harim. Pistoris l. 2. quest. 42. n. 11. & seqq. Anton. Niger. d. §. 29. n. 49. qui variis distinctionibus omnem contrarietatem tolli posse putat.*

LIII. Voluptuarias quoque impensas, quæ speciem duntaxat exornant, non etiam fructum augent, ut sunt viridaria, aquæ salientes, picturæ &c. l. 79. de V. S. *Peregr. art. 50. n. 54. emtor per exceptionem doli servat l. 39. §. 1. ff. de A. P. l. 9. de impens. in res dor. l. 10. §. 10. ff. mand. l. un. §. 5. vers. quod si voluptuaria C. de rei uxor. act. ad hoc scilicet, ut vel venditor solvat tantum, quantum emtor rebus ablatis habiturus esset vel licentiam præbeat easdem tollere, quæ sine detrimento ipsius rei auferri possunt l. 38. v. constituimus ff. de R. V. Quod si venditor pati nollit, hoc ipso declararet se eas habere pro inapensis utilibus Gadd. ad d. l. 79. de V. S. Petr. Gr. Tholosanus Molignat. Carot. Peregrinus Schrad. all. à Reinck. quest. 6. n. 442. Garf. cap. 1. n. 32. & seqq. Quod si circa eas necessariae impensæ factæ fuissent, eorum cum necessariis jure continebuntur; Nam licet hæc impensæ necessariae circa res voluptuarias factæ sint, quia tamen pro confervatione earum, quæ simul venditæ fuerunt, factæ sunt ut scilicet earum substantia salva maneat, & nisi factæ essent, illæ perituræ vel deriores factæ fuissent, necessariae censentur all. à Reinck. n. 444. V. Niger. c. 8. §. 43. n. 7. & seqq. Atque hæc de meliorationibus & expensis quatenus ab emtore nostro deducuntur dixisse sufficiat.*

LIV. Jam ordinis ratio requirit, ut de forma quæ in probatione meliorationum consistit, pauca subnectamus. In qua r. notandum, quod eas allegans emtor, sive agendo, sive excipiendo, probare teneatur; quia illæ ut res facti non præsumuntur, arg. l. 4. C. de Edendo Mascard. de probat. vol. 2. concl. 1040. n. 4. Menoch. recup. poss. remed. 15. n. 567. Rosenthal. in synopsis feud. concl. 43. c. 10. n. 166. Schrad. in feud. 2. p. 9. part. pr. sect. 2. n. 60. 2. Probabit statum rei antiquum, antequam melioramenta facta fuere, *Serafin decif. 652. n. 3. & decif. 898. n. 6. Rota divers. decif. 356. par. 2. n. 3.*

in recent. Peregrin. Conf. 3. lib. 3. n. 38. & seq. Laudati ab Anton. Nigro cap. 8. pr. n. 5. quo in casu, quomodo articuli ad probandum concipiuntur V. Cagnol. in l. 2. C. de pact. int. empr. & V. n. 275. Garf. 6. 24. n. 2. Tusc. concl. 176. n. 3. & seq. & concl. 183. n. 1. & seq. 3. Easdem à se, vel ab eo, cui succedit esse factas probet necesse est, Schrad. d. l. vers. tertio hac conclusio, & tertium hæc meliorationes contemplatione emtoris fecisse Schrad. d. l. Anton. Nigr. all. tr. pr. C. 8. n. 23. & seqq. Rosenthal. d. l. n. 140. 4. Tales eas probet quales allegat, nempe utiles & necessarias. l. III. ibi docere debet constare fidem omnibus quæ ab eo gesta ff. de condit. & demonstrat. Mascard. d. c. 1040. n. 7. Menoch. recap. poss. rem. 15. d. l.